國立台南高級工業職業學校101學年度第2學期辦理

身心障礙學生單車修護班活動計畫
一、 依據：

依據教育部102年1月18日臺教國署高字第1020001759號函「101學年度第2學期

高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。

二、 主旨：
(一)學習工具之使用，保養潤滑油品之使用，讓學生能類化至其他維修技能
(二)增進學生生活自理能力，提昇感覺統合能力。
(三)提昇未來職業場所的態度及品德。
(四)培養日常休閒興趣。
三、 上課地點：特教班單車修護工廠。
四、 名額：報名五人以上即開課。
五、 課程表
	上課日期
	上課內容
	備註

	102年3月13日 (星期三)

PM2：15~4：00
	單車部位、零件、車種介紹
	1.由廖學正老師擔任教學活動
2.課程內容詳如計畫，若有調整，由任課教師決定

	102年3月20日 (星期三)

PM2：15~4：00
	坐墊、踏板認識與拆裝

	102年3月27日 (星期三)

PM2：15~4：00
	胎壓、拆解內外胎

	102年5月15日 (星期三)

PM2：15~4：00
	補胎操作與常見破胎之情形

	102年5月22日 (星期三)

PM2：15~4：00
	煞車皮、煞車線之更換調整

	102年5月29日 (星期三)

PM2：15~4：00
	車身清潔與保養

備註：

1.名額： 報名五人以上即開課。

2.上課時間：一次2小時，共6次課程。
六、 相關經費：
授課教師鐘點由101學年度第2學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。
七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。